



Herby, 30.06.2020 r.

Zn.spr.: NN.0152.2.7.2020.PD



Urząd Gminy Kochoanowice
ul. Wolności 5
42-713 Kochoanowice

Dotyczy: konsultacji społecznych reprezentatywnych ekosystemów referencyjnych

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach, w skład której wchodzi Nadleśnictwo Herby, posiada certyfikat odpowiedzialnej gospodarki leśnej organizacji Forest Stewardship Council® - FSC®. Zgodnie z zasadą szóstą, wskaźnikami 6.4.1. i 6.4.2. Krajowego Standardu Gospodarki Leśnej opracowanego przez FSC® Polska, zarządzający lasami o dużych powierzchniach wyznaczają i zachowują tzw. ekosystemy referencyjne. W oparciu o zapisy wskaźnika 6.4.2. informuję o rozpoczęciu konsultacji społecznych, dotyczących możliwości zgłoszenia obszarów, które wymagają uznania za ekosystemy referencyjne na terenie Nadleśnictwa Herby.

Ekosystemy referencyjne to reprezentatywne przykłady istniejących na danym obszarze ekosystemów. Ich wybór jest prowadzony w oparciu o rozpoznanie walorów biologicznych. Zgodnie ze wskaźnikiem 6.4.1. „W pierwszej kolejności, jako ekosystemy referencyjne wyznaczone są powierzchnie w stanie naturalnym lub zbliżonym do naturalnego”. Następnym warunkiem uznania danego obszaru za ekosystem referencyjny będzie pozostawienie go bez ingerencji, w naturalnym stanie. Uwzględnia się jedynie możliwość wykonania zabiegów służących zachowaniu danego ekosystemu oraz czynności w zakresie zachowania bezpieczeństwa powszechnego.

Obecnie na terenie Nadleśnictwa Herby do ekosystemów referencyjnych, zgodnie z Decyzją nr 3/20 Nadleśniczego Nadleśnictwa Herby z dnia 11.03.2020 r., zaliczone są lasy wokół całorocznych stref ochronnych ptaków szponiastych. Są one zlokalizowane w obrębie leśnym Kochoanowice.

Wnioski o uznanie dodatkowych obszarów za ekosystemy referencyjne, w formie pisemnej, lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, można składać do dnia 15.07.2020 r. na adres PGL LP Nadleśnictwo Herby, ul. Lubliniecka 6, 42-284 Herby lub drogą elektroniczną na adres herby@katowice.lasy.gov.pl. Wnioski złożone po upływie w/w terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.

W razie ewentualnych pytań proszę o kontakt telefoniczny z Panem Pawłem Domagałą tel. 600 798 934.

NADLEŚNICZY
Nadleśnictwa Herby

Robert Gorzelak